
Unione Montana del Brenta
Via Roma, 56 – Municipio di San Nazario 36029 Valbrenta (VI)

Codice Fiscale 82003350244 – Partita IVA 02768310241

Area I – Affari Istituzionali

COPIA
Reg. Gen. n.10

Del 23-01-2021

Pubblicata all’Albo Pretorio dal 25-01-2021 al 09-02-2021 al n. 22

DETERMINAZIONE N.1

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE PER LA NOMINA DE NUCLEO DI VALUTAZIONE
DELL'UNIONE MONTANA - TRIENNIO MARZO 2021/FEBBRAIO 2024 (RINNOVABILE PER UN ALTRO
TRIENNIO). AVVALIMENTO IN VIA TRANSITORIA E FINO A NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE
DELL'UNIONE MONTANA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DEL CONSORZIO DI POLIZIA LOCALE
"NORDEST VICENTINO"

RUP: Borsato Gianandrea

CIG:

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

 Richiamato il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 in materia di "Ottimizzazione della produttivitàà
del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni"; }

Vista la necessitàà di procedere con l'approvazione del "Regolamento per la misurazione e
valutazione della performance", che stabiliràà le modalitàà di valutazione della struttura
organizzativa e dei dipendenti dell'Unione Montana del Brenta (denominazione in corso di
modifica in: Unione Montana Bassanese); }

Preso atto che l'Unione Montana del Brenta solo in data 30.11.2020 ha revocato la propria
richiesta di scioglimento presentata alla Regione Veneto e pertanto èè attualmente sprovvista
delle figure previste dalla normativa vigente, tra le quali quella del Nucleo di Valutazione;}

Ravvisata l'urgente necessitàà di provvedere all'individuazione di figura cui attribuire
l'incarico del Nucleo di Valutazione dell'Unione Montana del Brenta (prossima}{mente ““Unione
}{montana del Bassanese””);}

Ritenuto di pubblicare sul sito istituzionale dell'Unione Montana del Brenta, per venti giorni
consecutivi, a decorrere dalla giornata di lunedìì 25 gennaio 2021}{, un ““Avviso”” per
permettere a chi fosse interessato ed in possesso dei requisiti richiesti di  presentare la propria
candidatura;   }

    Esaminato e ritenuto di approvare il contenuto dell'allegato ““Avviso””; }

  Preso atto che incarichi paritetici degli Enti Convenzionati (Consorzio ““Nordest Vicentino”” di
Thiene e Consorzio ““Alto Vicentino”” di Schio) prevedono che l'incarico del Nucleo di
valutazione abbia durata triennale, rinnovabile di un altro triennio e che il compenso annuo
previsto èè di €€ 3.500,00; }

Dato atto che l'incarico saràà conferito dal Presidente dell'Unione Montana del Brenta
(prossima}{mente ““}{Unione Montana del Bassanese””);  }



  Vista la ““}{CONVENZIONE PER L’’UTILIZZAZIONE A TEMPO PARZIALE DEL DOTT.
SCARPELLINI GIOVANNI, AI SENSI DELL’’ART.14 CCNL DEL 22.01.2004, E SVILUPPO
SINERGIE TRA ENTI - PERIODO DAL 01.01.2021 AL 30.06.2021, RINNOVABILE DI MESI 6””,
sottoscritta digitalmente tra l’’Unione montana del Brenta, il Consorzio di Polizia locale
““Nordest Vicentino”” e il Consorzio di Polizia locale ““Alto Vicentino”” in data 07.01.2021, e
richiamato in particolare l’’art. 1, nel quale si fa riferimento allo sviluppo ““}{delle possibili
sinergie tra gli enti, procedendo alla razionalizzazione ed ottimizzazione nella gestione delle
risorse umane e strumentali, applicando l’’interoperabilitàà””,}{ allo scopo di avviare la
gestione associata della Polizia locale da parte dei Comuni di Bassano del Grappa, Pove del
Grappa, Solagna e Valbrenta tramite l’’Unione montana del Bassanese;}

   Ritenuto, sulla scorta della disposizione della convenzione sopra richiamata e nelle more
dell’’approvazione del bilancio di previsione finanziario 2021/22/23 dell’’Unione montana e della
nomina del nuovo Nucleo di valutazione dell’’Unione montana, di avvalersi, qualora vi sia la
necessitàà e a richiesta, del Nucleo di valutazione giàà nominato e insediato presso il Consorzio
di Polizia locale ““Nordest Vicentino””, riconoscendo a valle delle prestazioni rese un rimborso
della spesa equivalente in forma di trasferimento corrente al Consorzio NEVI, su
quantificazione e nota di richiesta di rimborso da parte dello stesso Consorzio NEVI per le
prestazioni rese dal proprio Nucleo di Valutazione a beneficio dell’’Unione montana;}

   Richiamati gli artt. 107 e 151 D. Lgs  n. 267 del  18 agosto 2000;

 Visto il vigente Statuto dell’’Unione montana del Brenta;}

DETERMINA

di provvedere alla pubblicazione di un ““Avviso”” rivolto a coloro che, in possesso dei1.
requisiti richiesti, intendano proporre la propria candidatura a rivestire l'””Incarico di Nucleo
di valutazione dell'Unione Bassanese per un triennio, rinnovabile per un altro triennio;  }
di dare atto che il compenso annuo previsto per detto incarico èè di €€ 3.500,00;}2.
di dare atto che il suddetto compenso troveràà copertura in apposito stanziamento del3.

bilancio di previsione 2021/2022/2023 in corso di redazione;}
di approvare i contenuto del predetto ““Avviso””, allegato }{sub A) al presente atto;4.
di provvedere con successivo provvedimento all'affidamento dell'incarico ed al relativo5.

impegno di spesa;
di disporre che, nelle more dell’’approvazione del bilancio di previsione finanziario6.

2021/22/23 dell’’Unione montana e della nomina del nuovo Nucleo di valutazione
dell’’Unione montana, di avvalersi, qualora vi sia la necessitàà e a richiesta, del Nucleo di
valutazione giàà nominato e insediato presso il Consorzio di Polizia locale ““Nordest
Vicentino””, riconoscendo a valle delle prestazioni rese un rimborso della spesa equivalente
in forma di trasferimento corrente al Consorzio NEVI, su quantificazione e nota di richiesta
di rimborso da parte dello stesso Consorzio NEVI per le prestazioni rese dal proprio Nucleo
di Valutazione a beneficio dell’’Unione montana;}
di trasmettere copia della presente determinazione al Servizio finanziario dell’’Unione7.

montana, ai fini delle pertinenti iscrizioni di spesa nel redigendo bilancio di previsione
finanziario 2021/22/23;}
di provvedere alla pubblicazione dell’’Avviso all’’Albo pretorio web e nella Sezione8.

““Amministrazione trasparente”” del sito web dell’’Unione montana per venti giorni a
decorrere dal 25.01.2021.}

                                                                                 IL RESPONSABILE DELL’AREA I
         F.to Dott. Scarpellini Giovanni

ATTESTAZIONE REGOLARITÀ CONTABILE E COMPATIBILITA’ MONETARIA

Sul presente provvedimento si appone il parere favorevole di regolarità contabile ed il visto attestante la
copertura finanziaria ai sensi degli artt. 147 bis e 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000. Si rilascia inoltre il
parere favorevole in merito alla compatibilità monetaria del presente provvedimento ai sensi dell’art.9



comma 1, lett. a) del DL 78/2009 convertito con Legge 03.08.2009, n.102.

Data 23-01-2021
Il Responsabile dell’Area Seconda

                                                                                                 F.to Dott. Scarpellini Giovanni

CAPITOLO IMPEGNO SUB Missione - Programma - Livelli ANNO IMPORTO


